sacerdotis, fundatoris Congregationum S. Familiae a Nazareth et Humilium 

Domini Ancillarum. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Virens Ecclesiae Christi arbor, cuius in ramis caeli habitant volucres 

(cfr. Mt. 13, 32) nova in dies virgulta procréât temporum necessitatibus 

accommodata. Nostra quoque aetate, cum opificum et operariorum con

tinuo crescat in socialibus necessitudinibus rebusque politicis momen

tum, Divinae fuit Providentiae consilium viros iam antea excitare 

eximios, qui religiosa Instituta iuvenibus puellisque opificibus a vitiis 

arcendis, virtutibus christianis imbuendis, variisque artibus excolendis 

conderent. 
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Hos inter praeclaros viros iure meritoque recensendus est Servus Dei 

Ioannes Baptista Piamarta. 

Ipse natus est Brixiae, humili quidem loco, die 26 mensis Novembris 

anno 1841, postridie autem sacro est renatus fonte. Matre religiosissima 

orbatus, quae vera educatrix fuerat, nonum agens annum, avunculum 

nactus est praeceptorem. Postea vero, primis litterarum ludis absolutis, 

tiro acceptus est a culcitario quodam. Interim in oppido cui nomen 

Vallio, quo feriarum causa se contulerat, consuetudinem inivit cum 

R. D. Pancratio Pezzana eiusdem loci parocho, qui, bona iuvenis indole 

percitus, ut in dioecesanum Seminarium cooptaretur suis sumptibus 

curavit. Inibi autem pietate, sollertia acrique voluntate adeo emicuit, ut 

ad sacros Ordines aditum sibi comparare potuerit, ac tandem die 23 De

cembris anno 1865 sacerdotio auctus sit. Ministerii sui primitias in 

paroecia loci (Jarzago Riviera ut vicarius cooperator obtulit ; postea 

vero, tres circiter post annos, parocho ecclesiae v. Bedizzole, ubi eximia 

pastoralis sollicitudinis specimina praebuit. 

Anno 1870 Brixiam se contulit, et tredecim annos in paroecia S. Ale

xandri pari studio muneribus Directoris Oratorii Praefectique Sacrarii 

operam navavit. Non aliter se gessit cum, annis 1883-1887, paroeciam 

rexit vici quem dicunt Pavone Mella, ubi et abusus exstirpavit et piis 

associationibus novum attulit incrementum. Eodem autem tempore 

sacrae Paenitentiae administrum cum in Seminario tum in religiosis 

domibus sollerter egit. Neque suam denegavit operam losephinae Bosio 

in condenda et dirigenda sodalitate Adoratrieum S. Cordis in paroecia 

S. Afrae. 

Sed Dei Famulus praecipuas curas impendit pro pauperum iuvenum 

christiana institutione, ad quam firmius assequendam parochi munere, 

de Episcopi consensu, abdicato, Revmi domini Petri Capretti, Brixien-

sis Seminarii rectoris, libentissime excepit consilium et adiutorium et 

Collegium pro pusionibus operariis condidit. 

Novae huius fundationis exordia perardua sane fuere atque difficul

tatibus plena ; sed Dei Servus, tenaci qua pollebat voluntate atque incon

cussa in Deum fiducia, sese ex impedimentis ac negotiis omnibus feliciter 

expedire valuit. Ne autem huic operi assiduum deesset munimen, socios 

sibi adscivit eosque in Piam Unionem cooptavit, quae paulatim in reli

giosam Congregationem a Sacra Familia de Nazareth nuncupatam ex

crevit. Neque id satis ; nam, sacerdote Ioanne Bonsignori valide coope

rante, Coloniam seu Scholam Agricolam in pago Remedello, in qua iuve

nes praeter moralem ac religiosam, agrariam quoque institutionem susci-
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perent, condidit. Itemque, piissima vidua Elisa Baldo adiuvante, in pago 

Gavardo Sodalitatem Pauperum Ancillarum a Sacra Familia, quae 

deinceps dictae sunt Humiles Domini Ancillae, ut pusionum operariorum 

Instituto praesertim operam praestarent, fundavit. 

Summo cum emolumento civilis societatis ea omnia a Dei Famulo 

agebantur. Quod in eius obitu ipsi Ecclesiae adversarii agnoverunt, 

dicentes : « 8i può dire che quasi tutti gli operai Ai Brescia sono passati 

per il suo Istituto ». Reverentiam et in ipsos religionis osores Servus Dei 

magnam indebat. 

Tantae molis opus tantaeque religionis rabiem excitabat hostis humani 

generis, qui plurimas contra Dei Famulum exercuit pugnas, ut ab 

incepto amoveret. 

Iam a secundo Instituti anno res peritura videbatur ita, ut Episco

pus accersitum Dei Servum ab incepto desistere moneret. Cui fortissime 

iste : (( No, Eccellenza, morirò qui coi miei giovanetti! ». Unde commotus 

Episcopus ei benedixit dicens : (( Dio vi assista ». 

At innumera alia obstacula, impedimenta, amaritudines, vexationes, 

sive ex odio religionis exorta, sive ex aequivocationibus, ex timoribus, 

ex negotiis, superanda habuit. Unde saepius suis dicebat Servus Dei : 

« ... che se V opera si fosse basata su mezzi umani, sarebbe certamente 

fallita. Diceva anche che fino allora gli aveva riservato un cumulo di 

amarezze; insisteva perchè si riponesse tutta la fiducia in Dio, dopo aver 

fatto tutto da parte nostra ». 

Neque sui Instituti moderationi tantum et Congregationis funda

tioni vacabat Dei Famulus. Ardens enim regni Dei dilatandi desiderio, 

gloriam Dei augere omni sui sacerdotalis ministerii ope satagebat. Qua

propter in audiendis fidelium confessionibus indefessus erat, exquisitus 

a multis christianae perfectionis sectatoribus, vel pro infirmis ac mori-

bundis adiuvandis et obstinatis convertendis peccatoribus. In mini

strando Dei verbo persollicitus atque ferventissimus erat. Alacriter in 

sui mortificationem intendebat, modico sibi concesso et somno et cibo. 

Orationi instabat assidue, longas protrahens caritatis moras coram Iesu, 

eucharistico velo delitescente, atque Deipara Virgine. In laudibus Deo 

persolvendis meditate et ferventer orabat. Qua erat prudentia praeditus, 

saepe ab Episcopo ad sedanda plebis dissidia solvendasque intricatas 

controversias pacemque paroeciis restituendam mittebatur. Virtutum 

quoque et suis et exteris exemplar elucebat, de die in diem ad perfectio

nis culmen ascendens, ita ut heroem illum fama acclamet. 

Tandem, die 25 mensis Aprilis Servus Dei anno 1913, paralysi cor-
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reptus, in rurali colonia apud vicum Remedello, Ecclesiae Sacramentis 

rite susceptis, pie obdormivit in Domino. 

Fama sanctitatis in dies aucta, de Beatorum Caelitum honoribus 

eidem decernendis causa agi coepta est. Instructi itaque sunt ordinarii, 

qui dicuntur, processus in ecclesiastica Brixiensi Curia, iique absoluti 

ad Sacram Rituum Congregationem delati sunt. Interim plurimae lit

terae Cardinalium, sacrorumque Antistitum, Ordinum ac Congregatio

num religiosorum religiosarumque Moderatorum, atque virorum tam 

ecclesiastica quam civili auctoritate insignium, ad Romanum Pontifi

cem pervenerunt, Famuli Dei sanctitatem extollentes causaeque beati

ficationis introductionem enixe postulantes. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Sacra Rituum Congrega

tio, scriptis Servi Dei rite perpensis, nihil obstare Decreto diei 2 Aprilis 

anno 1954 edixit quominus ad ulteriora in hac causa procedi posset. 

Quapropter, instante Revmo P. Iosepho Baccoli, sedulissimo Con

gregationis S. Familiae a Nazareth Postulatore Generali, Emus ac 

Revmus Dominus Arcadius M. Cardinalis Larraona, Sacrae Rituum 

Congregationis Praefectus Causaeque huius Ponens seu Relator, in 

Ordinario Particulari Coetu eiusdem Sacrae Congregationis die 26 men

sis Martii anno 1963 ad Vaticanas aedes celebrato, sequens dubium 

discutiendum proposuit : An signanda sit Commissio introductionis 

Causae, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres, 

sacris ritibus tuendis praepositi, post ipsius Cardinalis Ponentis rela

tionem, auditis quoque Ofiicialium" Praelatorum, praesertim R. P. Fer

dinand! Antonelli O. F. M., Fidei Promotoris Generalis, suffragiis, 

rescribere censuerunt : Affirmative, seu signandam esse Commissionem, 

si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum, die 29 Martii anno 1963, de his omnibus Sanctissimo 

Domino nostro Ioanni Papae XXIII per infrascriptum Cardinalem 

fideli relatione, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae Rituum Congrega

tionis ratum habuit et confirmavit, atque Commissionem introductionis 

Causae Servi Dei Ioannis Baptistae Piamarta propria manu signare 

benigne dignata est. 

Datum Romae, die 29 Martii a. D. 1963. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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II 

VERULANA 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Fortunatae Viti, monia

lis professae Ordinis S. Benedicti. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Umbratilem vitam absconditam cum Christo in Deo intra saepta mona
sterii ducere, in paupertate, in humili servili statu, mundi oblecta-
menta omnino despicere ac Deum unice quaerere in simplicitate cordis, 
hilari animo adversa omnia superare, mirifica haec est illa sanctitatis 
celsitudo quam innumeri Dei Famuli consequi fortiter adlaborarunt. 
Tota enim sapientiae disciplina, scribit sanctus Leo Papa (Sermo 37 
ad Epiph., 7) non in abundantia verbi, non in astutia disputandi, neque 
in appetitu laudis et gloriae, sed in vera et voluntaria humilitate con
sistit, quam Dominus noster Iesus Christus ab utero Matris pro omni 
fortitudine et elegit et docuit. Haec inquam est illa genuina virtutum 
ratio quam homines, saeculi delirationibus oppressi, nimio sui amore 
impulsi, insanis voluptatibus agitati, divitiarum cupidi, contemnere so
lent. Solacium contra est ingens oculos et animum ad personas a Deo 
excitatas vertere ut mortales edoceant, sublimium virtutum exempla 
praebeant, Divini Salvatoris vestigia prementes, quo, in candelabro 
positae, omnibus luceant et salutis viam ostendant. 

In recentioribus exemplis, quae ceterum nullo umquam saeculo de
fuerunt, adnumeranda sane est humilis divi Benedicti assecla, quae in 
quaerendo Iesu Christi beneplacito longaevam suam vitam transegit. 

Maria Fortunata Viti Verulis, die 10 Februarii anno 1827, nata est 
ex Aloisio et Anna Bono, parentibus non opulentia, sat vero fortunae 
bonis gaudentibus. Quadriduo post, sacri Baptismi undis est abluta, 
nominibus receptis Annae Felicis. Quinquennis, die 11 Iunii anno 1832, 
sacro fuit chrismate illita. 

Mitissimam indolem a natura sortita, iuvenilis aetatis oblectationes 
fugiebat ac domesticam solitudinem praegustabat una simul cum matre, 
quacum ecclesiam cotidie adibat. A matre et a quadam pia muliere prima 
litterarum elementa didicit. 
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Cum primum ad sacram Synaxim admissa fuit, vocationem religiosae 

vitae amplectendae persensit ; at malo fato huic piae felicique adulescen-

tulae nimius dolor accessit : nam pater, neglectis erga familiam officiis, 

eamdem brevi ad inopiam reduxit. Huiusmodi gravissimae ruinae non 

restitit Dei Famulae mater, quae, triginta sex annorum aetate, e vita 

migravit, domi Annam Felicem relinquens patris fratrumque neces

sitatibus obventuram. 

In tam onerosis angustiis, Servae Dei solacio erant continua Sa

cramentorum frequentia ac pietatis religionisque exercitia. Vigesimo 

aetatis anno domo discedere debuit fratribus necessaria provisura et ad 

pagum v. d. Monte San Giovanni Campano secessit famulatui addicta 

optimae familiae Mobili, apud quam tribus annis mansit vitae honesta

tis, laboris et assiduae orationis omnibus exempla praebens. 

Verulas reversa, domi per aliquot annos degit. Cum vero sibi visum 

sit fratres eius opera amplius non indigere, neque a patre impediri 

posse, cum interim sui iuris esset facta, omnibus quibus opus erat 

paratis, ad religiosam vitam ineundam totam se convertit. Anno igitur 

1851, die 21 Martii, Verulanum Benedictinarum monasterium inter 

sorores conversas ingressa est. Novitiatu rite peracto, die 8 Septembris, 

biennio post, monastica vota nuncupavit. 

Mansuetudine, pietate, assiduoque labore enituit, in humili prae

sertim officio vestiplicae, primum ei collato, cui postea aegrotarum 

cura addita fuit. 

Iniunctum sibi vestiplicae munus ad mortem usque diligentissime 
obivit, regulae monitis semper fideliter obtemperans, maioribus sub
missa, omnibus eximiae caritatis sensus praebens. Diuturnos cruciatus 
fortiter sustinuit, et adversam valetudinem aequo semper animo tulit. 
Orare et"laborare, iuxta sancti fundatoris regulam, cotidianum pabulum 
ei erat. Mirum itaque est quomodo in constanti atque alacri omnium 
religiosarum virtutum exercitio septuaginta annos transegerit. 

Frequentibus daemonum tentationibus fortiter repulsis, Deo unice 
intenta, ab oratione spiritum numquam relaxabat. 

Annis tandem ac meritis onusta, die 20 Novembris anno 1922, Sacra
mentis pie susceptis, ad Superos evolavit nonagésimo quinto aetatis 
anno, eximiam sanctitatis famam relinquens. Qua permotus, Episcopus 
Verulanus super vita, virtutibus et miraculis in genere Servae Dei, nec 
non et super scriptis ac non cultu ordinarios, quos vocant, processus 
instituit, ac Romam transmisit. 

Iuris praescriptis adamussim servatis, omnibusque sedulo perpensis, 
die 24 Februarii 1937 decretum prodiit super scriptis, quo statutum fuit 
ut ad ulteriora procedi posset. Summus vero Pontifex Pius duodecimus, 
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f. r. Commissionem introductionis Causae sua manu signare benigne 

dignatus est die 5 Februarii anno 1941. Dispensatione obtenta a processu 

apostolico condendo super fama sanctitatis eiusque continuatione, Lit

terae Remissoriales et Compulsoriales datae fuerunt ut super virtutibus 

et miraculis in specie apostolici processus instruerentur in Verulana 

episcopali Curia, quorum validitas die 28 Iulii anno 1944 agnita 

fuit. Congregatio postea Antepraeparatoria super virtutibus heroicis 

habita fuit die 10 Ianuarii 1956, deinde Praeparatoria die 14 Martii 

anno 1961. 

Instante vero Revmo Domino Engelberto Giersbach, Ordinis S. Be

nedicti, Causae Postulatore legitime constituto, in Congregatione Sa

crorum Rituum Generali coram Sanctissimo Domino nostro Paulo 

Papa VI die 10 mensis Martii habita, Revmus Cardinalis Benedictus 

Aloisi Masella, eiusdem Causae Ponens seu Relator, sequens dubium 

discutiendum proposuit : An constet de virtutibus theologalibus Fide, 

Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, nec non de cardina

libus, Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, 

in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Revmi Patres 

Cardinales, ac Revmi Praelati Officiales Consultoresque theologi quot

quot aderant suum votum protulerunt. Attamen Beatissimus Pater men

tem suam aperire distulit, adstantes omnes adprecatus, ut in re tanti 

momenti Datorem luminum exorarent. 

Hanc vero diem selegit, in qua, Sacro pie litato, ad Se ascivit Revmos 

Cardinales Arcadium Mariam Larraona, S. Rituum Congregationis 

Praefectum, et Benedictum Aloisi Masella, Episcopum Praenestinum', 

Causae Ponentem seu Relatorem, nec non et Revmum P. Ferdinandum 

Antonelli, Ordinis Fratrum Minorum, Fidei Promotorem Generalem, 

meque infrascriptum Secretarium, eisque adstantibus edixit : Constare 

de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in 

proximum, ac de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et For

titudine earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae For-

tunatae Viti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta S. Rituum Con

gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis anno 1964. 

A R C A D I U S M. Card. L A R R A O N A , Praefectus 

L. ffî S. 
t Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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I I I 

VEBONEN. 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Henrici Caroli Steeb, 

sacerdotis saecularis, fundatoris Instituti Sororum a Misericordia Ve-

ronensium. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio introductionis Causae, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

In multicolori sanctitatis viridario novum floruit germen, quod e 

protestantica confessione proveniens, in catholicae Ecclesiae solum 

translatum, adeo uberrimum incrementum coepit ut in alios quoque sur

culos robur spiritualemque vitam infunderet. 

Tubingae in Germania e parentibus lutheranis censu et mercatura 

praestantibus, die 18 Decembris 1773 Ioannes Henricus Carolus Steeb 

natus est. 

Studiis apud Anatolicum expletis, a patre prius Lutetiam Parisio

rum, deinde, anno 1792, Veronam missus est ut gallicam et italicam 

linguam addisceret simulque studia persolveret. 

Gratia Dei tactus, a piissimo sacerdote adiutus, maximum catholicae 

fidei quaestum fecit et die 14 Septembris 1792, dissentientibus paren

tibus, dedecus conversionem aestimantibus, Virgini Immaculatae emisso 

voto, catholicam Ecclesiam ingressus est. 

Repudiatus et exheredatus, solus in terra alienigena, fortiter suum 

retinuit propositum et ad clericalem vitam amplectendam admoto animo, 

die 8 Septembris 1796 presbyteratu est insignitus. 

Statim sacerdotale ministerium in valetudinario v. Lazzaretto absolvit 

inter connationales milites exercituum Galliae et Austriae bellum inter 

se gerentium, in quo ministerio morbum contraxit, ob quem toto vitae 

suae tempore multa passus est. 

Societati v. Evangelica fratellanza dei preti e laici spedalieri inter 

primos nomen dedit atque eius in programmate obtemperando totam 

actionem suam sacerdotalem posuit, praesertim misericordiae opera 

ad solamen proximorum exercens. 

Difficile dictu quot matrimonia legitima reddiderit, quoique pravas 

mulieres e vitiorum caeno eduxerit. Ad levandos mores Veronensis 
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gentis, tunc temporis bellorum causa deplorabiles, sollers fuit in mis

sionibus ad populum promovendis, in catechismo iuvenibus docendo et 

in instructione puellis tradenda in Collegio v. Àgli Angeli. 

At Caroli zelus eluxit in nosocomio Misericordiae et in Hospitio 

pauperum ubi munus Fratris infirmis ministrantis adeo arripuit, ut 

de fundatione Sororum ministrantium cogitaret. Innumeris, enim, dif

ficultatibus ob tristes leges politicas superatis^ anno 1840, confunda-

trice Aloisia Poloni, publicum initium dedit Instituto Sororum a Mise

ricordia, quod hodie late diffusum est. 

Etsi tot laboribus curisque confectus, conquisitus exstitit consiliarius 

atque prudens confessarius gentis cuiuscumque coetus, sed praesertim 

per 53 annos perseveravit in ministerio obeundo inter cives et milites 

germanicos Veronae degentes, quorum plurimos in gremium sanctae 

matris Ecclesiae reduxit. 

Meritis onustus, die 15 Decembris 1856, adstantibus caritatem, pacem 

obedientiam et infirmos curandos commendans, placidissime animam 

Deo reddidit. 

Sanctitatis fama, qua adhuc vivens fruebatur, post mortem nequa

quam periit, non obstantibus bellis aliisque adversis politicis circum

stantiis, immo ita succrevit ut Ordinarium Veronensem induxerit ad 

Processum anno 1949, iuxta normas de inquisitionibus historicis a Sacra 

Rituum Congregatione datas, instruendum, quem Sectio Historica eius

dem S. Congregationis diligenti studio perpendit, atque, novis inquisi

tionibus peractis, erudita Positione illustravit. 

Servatis interim omnibus de iure servandis, in Congregatione Ordi

naria Sacrorum Rituum diei 15 Ianuarii 1952, super revisione scripto

rum Servi Dei disceptatum fuit, ac die 25 eiusdem mensis ut ad ulteriora 

procedi posset Summus Pontifex Pius Papa XII fe. re. decernere beni

gne dignatus est. 

Instante vero Revmo P. Antonio Ricciardi, Ordinis Fratrum Mino

rum Conventualium, Causae Postulatore legitime constituto, Emus ac 

Revmus Dominus Paulus Cardinalis Giobbe, eiusdem Causae Ponens 

seu Relator, in Ordinaria Particulari S. Rituum Congregatione, in 

Vaticanis Aedibus die 2 mensis Iulii huius anni habita, dubium discu

tiendum proposuit : An signanda sit Commissio introductionis Causae, 

in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres Cardinales 

sacris tuendis ritibus praepositi, post ipsius Cardinalis Ponentis rela

tionem, auditis quoque Praelatorum Officialium, praesertim Revmi 
1 P. Ferdinandi Antonelli, O. F. M., Fidei Promotoris Generalis, suffira-
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giis, omnibus attente perpensis, rescribere censuerunt : Signandam esse 

Commissionem, si Sanctissimo placuerit. 

Facta demum de his omnibus Sanctissimo Domino nostro Paulo 

Papae VI per infrascriptum S. Rituum Congregationis Cardinalem 

Praefectum relatione, Sanctitas Sua Sacrae ipsius Rituum Congrega

tionis rescriptum ratum habuit et confirmavit, atque Commissionem 

introductionis Causae Servi Dei Ioannis Henrici Caroli Steeb propria 

manu signare benigne dignata est. 

Datum Romae, die 6 mensis Iulii anno 1963. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 

IV 

RUBAGAËN. 
Canonizationis Beatorum Caroli Lwanga, Matthiae Kalemba Murumba 

seu Mulumba et viginti Sociorum Martyrum Ugandensium. 

SUPER DUBIO 

An, stante duorum miraculorum approbatione post indultam eisdem 

Beatis ab Apostolica Sede venerationem, tuto procedi possit ad sol

lemnem ipsorum canonizationem. 

Exsultat iam Africa tota christiana, imo universa laetatur Ecclesia, 

quod proxime ad supremos altarium honores accessuram novam conspi

ciat Martyrum coronam, qui, superiore ad finem vertente saeculo, duplici 

pudoris et religionis martyrio vitam concluserunt. Gloriosum dicimus 

agmen Caroli Lwanga,* Matthiae Kalemba Murumba seu Mulumba et 

viginti Sociorum, quos omnes Benedictus Papa decimus quintus, Pon

tifex Maximus, die 6 Iunii anno 1920 Beatorum albo accensuit.v 

Cum autem, iisdem Beatis Martyribus intercedentibus, miracula a 

Deo patrata dicerentur, eorundem canonizationis causa tandem resumpta 

est, et quidem primum, die 20 Iulii a. 1960, pro Beato Carolo Lwanga, 
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et dein, die 10 Maii a. 1961, pro Beatis Matthia Kalemba Murumba seu 

Mulumba et viginti Sociis. Instructi sunt postea apostolici processus 

super assertis duabus miris sanationibus, de quarum veritate SSmus 

Dominus noster Paulus Papa VI die 15 mensis Iulii anni huius sollemni 

decreto constare edixit. 

Hoc unum adhuc supererai, antequam Summus Pontifex ad acta 

consistorialia, proxime canonizationem spectantia, procedat, ut nimirum 

Sacrae Rituum Congregationis Cardinales, Officiales Praelati Patresque 

Consultores sententiam rogarentur super dubio : An, stante duorum 

miraculorum approbatione post indultam eisdem Beatis ab Apostolica 

Sede venerationem, tuto procedi possit ad sollemnem ipsorum canoniza

tionem. Quod quidem rite factum est, iidemque tuto id fieri posse una

nimi consensione responderunt. Sanctitas autem Sua huiusmodi favora

bile suffragium magna animi delectatione excepit, at mentem aperire 

suam in tanti momenti re cunctatus est, donec supplicibus Deo admotis 

precibus supernum posceret lumen. 

Hodierno tandem die, salutari Hostia religiosissime litata, Beatis

simus Pater votum Sacrae eiusdem Congregationis suprema sua aucto

ritate confirmare dignatus est edixitque tuto procedi posse ad sollemnem 

Beatorum Caroli Lwanga, Matthiae Kalemba Murumba seu Mulumba 

et XX Sociorum, Martyrum Ugandensium, canonizationem. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 Septembris a. D. 1964. 

ARCADIUS M. Card. LARRAONA, Praefectus 

L. © S. 

f Henricus Dante, Archiep. tit. Carpasien., a Secretis 
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V 

COMEN, SEU MEDIOLANEN. 

Beatificationis et canonizationis Venerabilis Servi Dei Aloisii Guanella, 

sacerdotis, fundatoris Congregationum Servorum a Caritate et Filiarum 

a S. Maria Providentiae. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, tuto procedi 

possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis beatificationem. 

Ex quo divina insonuit illa vox : « Et hoc mandatum habemus a Deo, 

ut qui diligit Deum diligat et fratrem suum » (I Io. 4, 21), amor in 

Deum viros omni tempore protulit de humana societate praeclare mé

ritos, qui quidem, cum christianas virtutes ad heroicitatis usque fasti

gium excolerent, sese proximorum aeternae saluti procurandae totos 

devo ver unt. 

Inter huiusmodi viros, qui Divinae Providentiae imaginem erga 

afflictum hominum genus expressius retulerunt, iure accensendus est 

Aloisius Guanella, cuius memoria perpetuo in benedictione erit propter 

ea, quae illius exstant, caritatis fulgida monumenta. 

Namque, ecclesiastici ordinis vir praeclarus, numquam sibi vixit, 

sed Deo et proximis, et quaecumque suscepisset munera ac subsidia, 

omnia ad egenorum solamen, ad aegrotorum lenimentum, ad derelictorum 

salutem convertit. 

Sanctitatis et miraculorum fama post eius obitum, qui die 24 Octobris 

anno 1915 obtigit, adeo ni dies aucta et diffusa est, ut tandem causa de 

beatorum caelitum honoribus eidem decernendis agi coepta sit. Instructis 

itaque ordinariis processibus apud Comensem et Mediolanensem Curias, 

Pius Papa XII commissionem introductionis causae die 15 Martii a. 1939 

propria manu signavit. Apostolicae deinde inquisitiones peractae sunt 

super virtutibus in specie, et super iis apud Sacram Rituum Congrega

tionem disceptatum est ; eas autem virtutes, quibus Dei Famulus vivus 

inclaruerat, heroicum attigisse fastigium Ioannes Papa XXIII die 6 Apri

lis anno 1962 sollemni decreto edixit. Postea agitari coepta est quaestio 

de miraculis quae, Venerabili Aloisio Guanella intercedente, a Deo 

patrata ferebantur; atque de iisdem SSmus Dominus noster Paulus 
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Papa VI, feliciter regnans, evulgato decreto diei 15 Iulii anni hirius,